

Số: 54/KH-LĐLĐ

Long Biên, ngày 02 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH

Triển khai Tháng cao điểm “Vì người nghèo” trong CNVCLĐ quận Long Biên năm 2017.

Thực hiện kế hoạch số 51/KH-LĐLĐ ngày 21/9/2017 của LĐLĐ Thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 36/KH-MTTQ ngày 28/9/2017 của Ủy ban MTTQ quận Long Biên về triển khai Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2017; Ban thường vụ Liên đoàn Lao động quận Long Biên xây dựng kế hoạch phát động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2017 trong CNVCLĐ trên địa bàn Quận như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

Tuyên truyền vận động cán bộ, CNVCLĐ trên địa bàn quận Long Biên hưởng ứng ủng hộ quỹ “Vì người nghèo” nhằm phát huy truyền thống tương thân tương ái của dân tộc, tạo thêm nguồn lực góp phần cùng Đảng và Nhà nước giúp đỡ người nghèo vượt qua khó khăn, vươn lên thoát nghèo trong cuộc sống.

Vận động CNVCLĐ hưởng ứng tháng cao điểm “Vì người nghèo” từ ngày 17/10 - 18/11/2017, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu vận động Quỹ “Vì người nghèo” năm 2017, tạo nguồn lực chăm lo cho người nghèo, thực hiện mục tiêu giảm nghèo ở địa phương.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Đối tượng, thời gian vận động, hình thức ủng hộ:

- **Đối tượng:** Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác và làm việc trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học và khối hành chính sự nghiệp trên địa bàn Quận.

- **Mức vận động:** Mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ủng hộ tối thiểu 01 ngày lương.

- **Thời gian vận động:** Tập trung vận động đợt cao điểm từ 17/10 đến 18/11/2017.

- **Hình thức ủng hộ:**

+ Ủng hộ bằng tiền Việt Nam đồng hoặc ngoại tệ.



+ Hỗ trợ ngày công lao động, chia sẻ kinh nghiệm sản xuất, hỗ trợ việc làm, dạy nghề miễn phí v..v...

*** Mọi sự ủng hộ gửi về:**

**ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC QUẬN LONG BIÊN
QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”**

Số tài khoản: **3751.0.1088965.00000** , Mã quan hệ ngân sách: **1088965**

Tại: **Kho bạc Nhà nước Long Biên.**

Hoặc tiếp nhận ủng hộ quỹ bằng tiền mặt tại **Văn phòng Ủy ban MTTQ quận Long Biên** (tầng 4 nằm trong Trụ sở Quận uỷ Long Biên)

Địa chỉ: **Số 1- phố Vạn Hạnh – KĐT Việt Hưng – Long Biên – Hà Nội**

Điện thoại: **043.6501.175**

Email: **ubmttq_qulongbien@hanoi.gov.vn**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Liên đoàn Lao động quận Long Biên:

- Xây dựng kế hoạch theo chỉ đạo của LĐLĐ Thành phố Hà Nội và quận Long Biên.

- Triển khai đến Công đoàn cơ sở kế hoạch triển khai, vận động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” trong CNVCLĐ Quận từ ngày **17/10 đến 18/11/2017**.

- Hàng tuần báo cáo kết quả cuộc vận động về Liên đoàn Lao động Thành phố Hà Nội.

2. Công đoàn các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp:

- Trên cơ sở kế hoạch của LĐLĐ quận Long Biên và điều kiện thực tế của đơn vị mình, tham mưu lãnh đạo đơn vị chỉ đạo tổ chức tuyên truyền mục đích ý nghĩa cuộc vận động đến CNVCLĐ.

- Tổ chức thu nhận sự ủng hộ của CNVCLĐ đảm bảo chỉ tiêu mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ủng hộ tối thiểu 01 ngày lương. Cụ thể các đơn vị thực hiện tiếp nhận vận động ủng hộ và nộp về:

+ Các cơ quan HCSN, Trường học nộp về Ủy ban MTTQ quận Long Biên.

+ Công đoàn các Phường nộp về Ủy ban MTTQ phường.

+ Công đoàn các doanh nghiệp do Ban vận động các Phường sẽ triển khai, tổ chức và nộp trực tiếp về Ủy ban MTTQ các Phường.

Trên đây là kế hoạch triển khai Tháng cao điểm “Vì người nghèo” trong CNVCLĐ quận Long Biên năm 2017. Ban thường vụ LĐLĐ Quận đề nghị Ban chấp hành Công đoàn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn quận thống nhất với chính quyền, thủ trưởng chuyên môn đồng cấp triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả thực hiện Tháng cao điểm “Vì người nghèo” về LĐLĐ quận Long Biên chậm nhất ngày 20/10/2017.

Nơi nhận:

- Ban CSPL LĐLĐ HN;
- Thường trực Quận uỷ, UBND Quận;
- Ủy ban MTTQ Quận;
- Công đoàn các CQ, ĐV, DN, TH;
- Lưu VP, CS.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Phan Thị Thu Hằng

